

### 8. Uluslararası Milenyumda İletişim Sempozyumu

Bu yıl sekizincisi yapılan Uluslararası Milenyumda İletişim Sempozyumu 23-26 Mayıs 2010 tarihlerinde Eskişehir’de Anadolu Üniversitesi’nde gerçekleştirildi. Anadolu Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi ve The University of Texas at Austin’in işbirliği ile gerçekleştirilen sempozyumun açılış konuşması, The University of Texas at Austin profesörlerinden ve iletişim alanında ‘Gündem Belirleme Kuramı’ını geliştiren Maxwell McCombs tarafından yapıldı. McCombs, açılış konuşmasının ardından, Donald L. Shaw, Hai Tran ve Robert McKeever ile birlikte yaptıkları “Imagining Community – Media Agenda Setting, Social Melding, and Mediamorphosis” adlı çalışmayı sundu.

McCombs, ikincil verilere dayalı olarak meta-analizi biçiminde gerçekleştirdiği çalışmasında, gazetecilerin toplum hakkında gündem sunduğunu ve bu noktada bir meslek olarak gazetecinin temel görevinin de okur/izleyicilerin ihtiyaç ya da beklentilerini gözeterek bu doğrultusunda gündem oluşturması gerektiğini belirtti. Ayrıca, haberin bu anlamda gerçeği yansıttığını ve gerçek yaşamda ortaya çıkan olayların ve bu anlamda da toplumun gündeminin bir yansıması olduğuna dikkat çekti. Dolayısıyla medyanın, toplumun ihtiyacı bilgileri ve topluma ait olan gündemi sunduğunu, bu anlamda da sunulan içeriklerin bizim yaşamımızdan bir parça olduğunu ifade etti.

Maxwell McCombs’un iletişim alanındaki en önemli katkısı ‘Gündem Belirleme Kuramı’ını geliştirmiş olmasıdır. McCombs’un 1972 yılında Donald Shaw ile birlikte geliştirdiği ‘Gündem Belirleme Kuramı’ temel olarak 1968 yılında Kuzey Carolina’da yapılan başkanlık seçimlerinde medya üzerine yaptığı incelemelere dayanmaktadır. Bu kuramda temel olarak, toplumda mevcut gündem ile medyanın gündemi arasında bir paralellik olduğu, dolayısıyla da medyada sunulan içeriklerin toplumun gündeminin oluşmasında belirleyici bir etkisi olduğu savunulmaktadır.

Üç gün süren ve toplam on oturumdan oluşan sempozyumda medyada gündem oluşturma, medya ve politik gündem arasındaki ilişki, yazılı basında haberlerin sunumu, yeni iletişim teknolojileri ve internetin medyada kullanımı gibi genel konuların yanında Mustafa adlı belgeselin söylem analizi, Jamaika dans ve müzik kültürü, romanlarda temsil edilen karakterlerin analizi gibi çok farklı konuları içeren toplam 33 bildiri sunuldu. Türkiye’nin farklı illerinden gelen çok sayıda akademisyen ve araştırmacının dışında,

Amerika Birleşik Devletleri, Polonya, Ukrayna, Japonya, Belarus, Moldovya, Kanada, Malezya, Portekiz ve Jamaika'dan da akademisyen ve araştırmacılar katıldı.

Bu sempozyumun amacı Türk ve Amerikan akademisyenler arasında yenilikçi bir diyalog geliştirmeye yönelik uluslararası alanda disiplinlerarası bir forum oluşturmak ve bunu sürdürmektir. Sempozyum aynı zamanda şu amaçlara da hizmet etmektedir: Temel amaç, Türk ve Amerikan iletişim bilimcileri arasında diyalog için bir buluşma alanı inşa etmektir. Uluslararası sempozyum bu iki ülke arasında sürekli olarak eder. Ancak işbirliği temel olarak iki ülke arasında gerçekleşmesine rağmen, daha önceki yıllarda olduğu gibi diğer ülkelerdeki akademisyenlerin de bu sempozyuma katılımı kabul edilmektedir. İkinci olarak, yeni milenyumda iletişim alanındaki temel ve popüler meselelerin tartışılması; ve bu diyalog ile, gelecek projeler ve ortak çalışmalar geliştirilmesidir. Sempozyum, iletişim alanına ve onun gelişimine yapıcı bir katkı sağlayacak çalışmalarını geliştirmek ve teşvik etmeyi amaçlamaktadır.

Sempozyum iletişim alanından mezun öğrenci ve akademisyenlerin çalışmalarını kabul etmektedir. Genellikle önerilen çalışma konuları ise, İletişim Kuram ve Araştırması, Gündem-Belirleme Çalışmaları, Kültürel ve Eleştirel Çalışmalar, Siyasal İletişim, Medya ve Teknoloji/İletişim Teknolojileri, Medya Okur-Yazarlığı ve Medya Eğitimi, Sinema, Televizyon ve Radyo, Reklamcılık, Halkla İlişkiler, Medya Etiği, Medya Hukukudur.

SEYFİ KILIÇ

*Akdeniz Üniversitesi, Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü*

## Sosyal Bilimler Arařtırma Derneđi ve Dzenlediđi Etkinlikler: İzmir'den Sosyal Bilimlere Katkı

'Sosyal Bilimler Arařtırmaları Derneđi' (SoBiAD, SoSReS ['Social Sciences Research Society']) bařta ekonomi, maliye, siyaset ve yönetim bilimleri olmak üzere sosyal bilimlerin muhtelif alanlarında çeřitli etkinlikler yapmak için İzmir'de tesis edilmiş bir kurumdur. Hedefleri arasında, sosyal bilimlerin çeřitli dallarında eğitim, çalıştay ve seminer çalışmalarını yürütmek, bilimsel arařtırmalar yapmak, sosyal bilimler alanlarında çalışmalar yapan kişileri bir araya getirerek projeler üretmek, yurtiçinde ve yurtdışında faaliyet gösteren muhtelif kamu, özel ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliđi yaparak ortak çalışmalar yürütmektir. Dernek yönetim kurulu başkanı Dokuz Eylül Üniversitesi Maliye Bölümü'nden öğretim üyesi Prof. Dr. Cořkun Can Aktan ve dernek yönetim kurulu başkan vekili ise yine Dokuz Eylül Üniversitesi Maliye Bölümü'nden öğretim üyesi Doç. Dr. Dilek Dileyici'dir.

SoBiAD ayrıca sosyal bilimler alanında kapsamlı bir e-dokümantasyon merkezi oluşturmak, kamuoyunu bilgilendirmek üzere dergi, kitap gibi yayınları gerçekleřtirmek ve böylece hem özel, hem de kamu sektöründeki karar alma ve uygulama süreçlerine katkılarda bulunmak amacıyla uğrařlarını sürdürmekte, bu çalışmalarını da geniş faaliyet yelpazesi kapsamında yerine getirmektedir. SoBiAD'ın başlıca uğrařı alanları ise: Sosyal bilimler alanında eğitim programları düzenlemek ve arařtırmalar yapmak; Ulusal ve uluslararası düzeyde seminer, sempozyum, konferans, kongre ve panel gibi etkinlikler organize etmek; Yurt içinde ve dışında muhtelif kamu, özel ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliđi yapmak; Sosyal bilimlerin muhtelif alanlarında arařtırma merkezleri kurmak ve faaliyetlerini bu merkezler aracılıđıyla sürdürmek; ve Sosyal bilimler alanında kitaplar, monografiler, dergiler yayınlamaktır.

SoBiAD'ın sosyal bilimler alanındaki önemli katkıları ise düzenlediđi uluslararası ve ulusal konferanslar aracılıđı ile ortaya çıkmaktadır. SoBiAD'ın uluslararası alanda düzenlediđi konferanslar, International Conference on Social Sciences (ICSS), International Conference on Economics and Finance (ICEF), International Conference on Business and Management (ICBM) ve International Conference on eBusiness and eGovernment'tır (ICEBEG). SoBiAD'ın ulusal bazda düzenlediđi konferanslar ise Yönetim ve Ekonomi Bilimleri Konferansı (YEBKO), Sosyal Bilimler Arařtırmaları Konferansı

(SOSBİLKO), Hukuk ve İktisat Forumu (HİF) ve Maliye ve Muhasebe Forumu'dur. Bunlara ek olarak, SoBiAD ortak etkinlikler de gerçekleştirmektedir. Bu ortak etkinlikler ise, The Annual Meeting of European Public Choice Society (EPCS), International Conference on NGO's ve International Conference on Regional Development'dır. SoBiAD'ın düzenlediği bu etkinlikler sayesinde dünyadan ve Türkiye'den birçok bilim adamı ekonomi, finans, yönetim, üretim, muhasebe, pazarlama, maliye, kamu yönetimi, çalışma ekonomisi, hukuk, e-devlet alanlarında çalışmalarını geniş bir kitle ile paylaşma, geri bildirim sağlama ve sosyal bilimler alanına ciddi katkılar yapma fırsatını bulmaktadır.

Ben daha önce SoBiAD'ın düzenlediği ICSS ve YEBKO konferanslarına katıldım. Bu konferanslar esnasında birçok bilim adamı ile tanışma ve fikir alış-verişi yapma fırsatını da sağlamış oldum. Son olarak 8-9 Ekim 2010 ve 9-10 Ekim 2010 tarihlerinde Aydın'ın Kuşadası ilçesinde düzenlenen 'International Conference on Social Sciences' (ICSS) ve 'Ulusal Yönetim ve Ekonomi Bilimleri' (YEBKO) konferanslarına bildirimler sunmak için katıldım. Bir uluslararası ve bir ulusal konferansın üst üste gelmesinin getirdiği avantaj ise hem Türk, hem de yabancı bilim adamlarını aynı anda ve aynı noktada buluşturmak ve böylece, her iki tarafında fikir alışverişini kolaylaştırmaktı.

İlk olarak ICSS'den bahsetmek istiyorum. ICSS uluslararası alanda birçok bilim adamını bir araya getiren, bilim kurulu ve uluslararası danışmanlık kurulu zengin ve geniş olan bir organizasyondur. 2008 yılından beri düzenlenmekte olan ICSS'nin 2010 yılındaki kapsamı da hayli genişti. ICSS 2010'da paralel 44 adet oturum iki gün boyunca yapıldı ve her oturum 4 ila 5 çalışmanın sunulması ile yerine getirildi. Konferans sponsorları ise TCMB, Emerald ve ProQuest'ti. Ben de bu ICSS 2010'a bir adet tek başına yaptığım ve bir adet de değerli meslektaşım Sayın Dr. Dilek Temiz ile yaptığımız iki çalışma ile katıldım. Konferansın içeriğini tanımlamak için oturum başlıklarından bir kısmını saymak gerekirse; Education, Culture & Society, Gender Economics, Information Systems & Knowledge Management, Human Resources Management, Environmental Economics, Stock Market, International Relations, Competitiveness, Globalization & Economic Crises, Business Economics & Managerial Economics, eCommerce & eMarketing, Aging Studies, International Economics & Foreign Trade, Energy Economics & Environmental Economics, Turkish Economy, European Union, Economic Growth, Social Welfare, Money & Banking, Organizational Culture, Tourism, Media & Communication, Law & Economics Studies, Social Capital, Financial Economics, Community Development, Public Economics & Regional Economics, Political Science & Regulation, Banking & Insurance Sector ve Politics & Philosophy. Anlaşılacağı üzere ICSS 2010 çok farklı ve geniş bi-

limsel alanları kapsayarak hem farklı alanlarda bilgi sağlamayı, hem de farklı alanlarda çalışan bilim adamlarını bir araya getirerek alanlararası çalışma yapabilme şansını sağlamaktadır. ICSS 2011 ise 7-8 Ekim 2011 tarihinde İzmir’de düzenlenecektir.

YEBKO’da 2008 yılından beri düzenlenen, birçok paralel oturumdan oluşan ve zengin bir bilim kuruluna sahip bir organizasyondur. Konferans sponsorları yine TCMB, Emerald ve Proquest’ti. Konferans iki gün boyunca sürdü, 29 adet paralel oturum yapıldı ve ben de bir tebliğ ile kayıldım. Yine, konferansın içeriğini tanımlamak adına, başlıklardan bazıları ise; Finansal İktisat & Finansal Piyasalar, Marka ve İtibar Yönetimi, Uluslararası İlişkiler & Dış Politika, Turizm Ekonomisi & Yönetimi, Eğitim Yönetimi, Emek Piyasaları ve Çalışma Ekonomisi, Aile İşletmeleri & Kurumsal Yönetim, Ekonomik Büyüme, Siyaset Bilimi & Kamu Yönetimi, Girişimcilik, Para Ekonomisi & Bankacılık, Bilgi Yönetimi & eTicaret, Örgütsel Davranış, Kamu Maliyesi, Değişim Yönetimi ve Stratejik Yönetim, Dış Ticaret, Turizm & Otel İşletmeciliği, Pazarlama, Uluslararası İlişkiler & Dış Politika, Yabancı Sermaye & Finansal Piyasalar, Bölgesel İktisat & Kriz Ekonomisi, Kurum Kültürü & Liderlik, Örgütsel Davranış, İnsan Kaynakları Yönetimi ve Pazarlama Felsefesi & Mobil Pazarlama. YEBKO’da sosyal bilimlerin birçok alanından akademisyenler ve araştırmacıların buluşmasını, fikir paylaşımında bulunmasını ve farklı alanlarda yeni projelere imza atmasını sağlamaktadır. YEBKO 2011 ise 8-9 Ekim 2011 tarihinde İzmir’de yapılacaktır.

SoBiAD’ın düzenlediği bu etkinliklere ek olarak, çalışmaların bilime olan katkısının artması ve yayımlanması için çıkartmaya başladığı hakemli e-dergilerde mevcuttur. Bu hakemli e-dergilerden uluslararası nitelikte olanlar *International Journal of Social Sciences & Humanity Studies*, *International Journal of Economics & Finance Studies*, *International Journal of Business & Management Studies* ve *International Journal of eBusiness & eGovernment Studies*’dir. SoBiAD’ın ulusal alanda çıkarttığı hakemli e-dergiler ise *Sosyal & Beşeri Bilimler Dergisi*, *Ekonomi Bilimleri Dergisi* ve *Organizasyon & Yönetim Bilimleri Dergisi*’dir.

Bunlara ek olarak, SoBiAD, SoBiAD Acedemy aracılığı ile danışmanlık, araştırma ve bilgi yönetimi alanlarında hizmetlerde sunmaktadır. SoBiAD Acedemy’nin misyon ve vizyonu ise yerel, ulusal ve küresel ölçekteki toplumsal meselelerin anlaşılmasına ve çözümlerine katkılarda bulunmak, insan kaynaklarının gelişimine destek olacak eğitim programları uygulamak, bilgi yönetiminden yararlanarak organizasyonların daha etkin yönetilmesine imkan sağlayacak çözümler sunmaktır.

İfade edildiđi üzere, SoBiAD pek çok alanda faaliyet gösteren ve gelişime sürekli açık olan bir sivil toplum kuruluşudur. SoBiAD düzenlediđi etkinlikler ile Türkiye'den ve dünyadan pek çok bilim adamının bir araya gelmesini, fikir paylaşmasını, sosyal bilimlerin gelişimine katkıda bulunulmasına sağlamakta ve çıkarttığı hakemli e-dergiler ile bilgi paylaşımını kolaylaştırmaktadır (Ayrıntılı bilgi için bkz., [www.sobiad.org](http://www.sobiad.org)).

AYTAÇ GÖKMEN

*Çankaya Üniversitesi, Uluslararası Ticaret Bölümü*